Et relinquo V solidos per missas, et V ad opera ecclesie. 
Acto testamento IIII idus augusti anno incarnato Verbi Dei 

CºLXXXºIIº post mille.
Sig+num Raimundi, qui hoc testamentum iussit scribere et 

firmauit et testes et manumissores firmare rogaui. Sig+num Ber-
narde, coniugis sue. Sig+num Raimundi de Miraualle. Sig+num 
Guillelmi Boldiuit. Sig+num Guillelmi Nauet. Sig+num P. Guillelmi. 
Sig+num P[etri] de Nargo. Sig+num G[uillelmi] Cortid.

Tomas, sacerdos, sub iussione domni R[aimundi], abbas 
Agerenssis, translatum hoc scripssit et de manu sua hoc signum 
+ fecit.

1. Darrere hi ha unes lletres, pel que sembla, sense significat.

543

1182, novembre, 16
Pere de la Pedra i la seva dona, Maria, es donen en cos i ànima junta-

ment amb tots els seus béns a Sant Pere d’Àger; com a contrapres-
tació són rebuts com a oblats i gaudiran de determinades honres 
fúnebres.

 B.  Cartulari, doc. 99, f. 56v.
 C.  Resumen, doc. 355.

Qualiter P. De La Pedra et eius uxor obtulerunt se ipsos et 
omnia que habebant beato Petro.

[S]ciant1 omnes qui audituri sunt uel lecturi quam ego, P. De 
la Pedra, et uxor mea, Maria, donamus nosmet ipsos et offerimus 
domno Deo et sancto Petro in manu Raimundi abbatis et aliorum 
canonicorum eiusdem loci cum omni honore quem habemus uel 
habere debemus in Agerensi uilla uel in omnibus aliis partibus, 
tali uidelicet racione ut nos, dum uiximus, faciamus de iam dicta 
honore censsum per unumquemque annum sancto Petro unum 
par gallinarum et duas optimas fogaces et unam eminam cibarie 
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et migeram uini. Similiter et alii nostre posteritate qui hoc pos-
sidebunt iam dictum censsum faciant insuperque unusquisque 
nostrum cum ad obitum nostrum peruenerimus. Quindecim solidos 
dimitimus ecclesie sancti Petri et lectum et receptum, ut recipiant 
nos in morte et in uita sicut oblatos et ecclesie deuotos, et per 
unumquemque annum faciant nobis anniuerssarium et scribant 
in capitularium.

Acta carta XVIº kalendas decembris anno ab incarnacione 
Domini Mº Cº LXXXº IIº.

Sign+um Petri de Pedra. Sign+um Marie. Qui hanc cartam 
mandauimus scribere et testibus firmare rogauimus. Sign+um G. 
Cholomer. Sign+um Iohanni de Pedra. Sign+um Pebrelli. Isti sunt 
testes.

Raimundus, presbiter, rogatus scripssit sub die et anno + 
quo supra. 

1. Vid. la introducció.

544

1182, novembre, 30
Mir Castelló fa donació al seu fill Berenguer amb motiu de la presa 

d’hàbit a l’església de Santa Maria de Castelló d’unes cases a Llei-
da, una vinya a Castelló i una terra a Pedra. Per la seva part, l’abat 
de Sant Pere d’Àger cedeix a Berenguer en usdefruit l’església de 
Castelló, a excepció del cinquè de les primícies, el delme de la do-
minicatura del vescomte i un excusat. Berenguer, per altra banda, 
es compromet a donar post obitum tots els seus béns, presents i 
futurs, a l’església de Castelló.